РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2022г.                                                                                                        №12

п. Луговский

О ПРОВЕДЕНИИ НЕОТЛОЖНЫХ ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2022 ГОДУ

	В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных затоплением (подтоплением) паводковыми водами на территории Луговского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Луговского муниципального образования, администрация Луговского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   план   мероприятий   по   предупреждению   чрезвычайных ситуаций в паводковый период в 2022 году (Приложение № 1).
2. С началом    паводкового    периода    руководителям    всех    форм   собственности организовать проведение работ по организованному пропуску весенних вод.
3. Мастеру МКУ «АХС» (Батановой Н.А.) в срок до 30 апреля 2022 года убрать оборудование в районе береговой зоны водозабора, обеспечить исправное состояние инженерно-технических сооружений для пропуска талых вод, согласно своей компетенции.
4. Специалисту 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ (Баязитов Р.И.) в срок до 10 апреля 2022 года организовать очистку водоотводных канав от снега.
5. Специалисту 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ (Баязитову Р.И.) совместно со специалистом гидропоста п. Луговского (Зубаревым В.В.) взять под строгий контроль развитие обстановки на реке Мама и ее притоков в районе населенных пунктов Луговский, Слюдянка.
6. Руководителям общеобразовательных и дошкольных учреждений (Сафоновой Г.Н., Поповой М.В.) провести беседы с детьми  о мерах безопасности в паводковый период.
7. В случае возникновения чрезвычайной  ситуации,  руководителям  (Панченко М.Т., Потапову П.А.., Хамидуллину Т.Н.), имеющим в своем распоряжении автомобильную и бульдозерную технику,  незамедлительно предоставить их в распоряжение КЧС и ОПБ Луговского МО для эвакуации населения, имущества и для ликвидации последствий ЧС.
      8. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
      9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Луговского городского поселения
А.А.Попов

Приложение №1
к постановлению администрации поселения
 от 09.02.2022г. №12

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В ПАВОДКОВЫЙ ПЕРИОД В 2022 ГОДУ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Подготовить и провести заседание КЧС и ПБ поселения по вопросу «О проведении неотложных противопаводковых мероприятий на территории поселения»
	До 18.03.2022г.
	Специалист 1 категории по МОБ ГО, ЧС и ПБ Баязитов Р.И.

	2
	Провести проверку готовности сил и средств для проведения аварийно-спасательных работ в угрожаемый период
	До 15.03.2022г.
	Специалист 1 категории по МОБ, ГО, ЧС и ПБ Баязитов Р.И.,
руководители всех учреждений и организаций

	3
	Осуществить контроль за готовностью системы оповещения для экстренного информирования населения
	До 01.04.2022г.
	Специалист 1 категории по МОБ ГО, ЧС и ПБ Баязитов Р.И.

	4
	Очистить водоотводные канавы на территории поселка от снега
	До 10.04.2022г.
	Администрация Луговского ГП

	5
	Уточнить зоны подтопления,  и провести конкретные предупредительные инженерно-технические мероприятия, согласно своей компетенции
	До 01.04.2022г.
Последующее по мере необходимости
	Специалист 1 категории по МОБ ГО, ЧС и ПБ Баязитов Р.И.
Мастер ООО «ТеплоРесурс»
Панченко М.Т., Мастер МКУ «АХС» Батанова Н.А.

	6
	Организовать постоянный контроль за уровнем воды в реках и противопаводковой обстановкой в поселении
	На период паводка
	Специалист  1 категории по МОБ, ГО, ЧС и ПБ Баязитов Р.И., специалист гидропоста
п. Луговского  Зубарев В.В.

	7
	Создать резервы ГСМ и материалов для ликвидации последствий паводковых ЧС
	До 01.04.2022г.
	Мастер ООО «ТеплоРесурс» Панченко М.Т., администрация Луговского городского поселения

	8
	В дни ледохода организовать патрулирование с запрещением выезда и выхода на ледовый покров рек.
	На период паводка
	ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД России «Бодайбинский»